
 

 
УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 
СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

ТРИДЦЯТЬ ПЕРША   СЕСІЯ  
 

 РІШЕННЯ 
 

смт Софіївка                             № 1631 -31/V ІІ          24 січня  2018 року 
 
 
Про затвердження Положення групи «Благоустрій» Софіївської 
cелищної ради  
 
         Керуючись Конституцією, законами України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», враховуючи  Правила благоустрою 
Софіївської селищної радита   з метою забезпечення належного 
санітарного стану території громади , сесія Софіївської селищної ради 
вирішила: 
1.Затвердити Положення групи «Благоустрій.  (додається). 
2. Відповідальність за діяльністю групи покласти на заступника 
селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради. 
2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на  селищного 
голову. 
 
 
 Селищний голова                                                               П.Ю.Сегедій 
 

                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Додаток      Додаток 
до рішення сесії 

Софіївської селищної ради 
від 24.01.2018 року 

                                                                                                                      № 1631       - 31/VІІ 

 
 

ПОЛОЖЕННЯ 
групи «Благоустрій» виконавчого комітету 

 Софіївської селищної ради  
 
                                         1. Загальні положення 
 
1.1. Група «Благоустрій» утворена Софіївською селищною радою   як 
структурний підрозділ виконавчого комітету селищної ради . 
1.2Група  утворюється селищною  радою для забезпечення належного 
санітарного стану територій громади, виконання Правил благоустрою 
селища.  
1.3. Група  підконтрольна та підзвітна в своїй діяльності селищній 
раді  та підпорядкована селищному  голові, заступнику селищного 
голови  з питань діяльності виконавчих органів ради . 
   Працівники групи приймаються  та звільняються з посади за 
розпорядженням селищного голови. 
1.4. У своїй діяльності група керується Конституцією України, 
законами України та іншими нормативними документами, рішеннями 
Софіївської селищної ради  та виконавчого комітету, 
розпорядженнями  селищного  голови, Правилами благоустрою на 
території  Софіївської селищної ради .  
1.5. Група , в процесі вирішення покладених на неї завдань взаємодіє з 
структурними підрозділами  виконавчого комітету селищної ради, 
комунальними службами, підприємствами, організаціями, 
установами, незалежно від форм власності. 
 
                                2. Основні завдання групи 
Основними завданнями групи є: 
2.1. Забезпечення належного санітарного стану території громади. 
2.2. Нагляд за санітарним станом території. 
2.3. Виконання програм з питань благоустрою селища . 
2.4.Виконання робіт щодо збирання, транспортування побутових 
відходів на закріпленій території, ліквідація несакціонованих звалищ 
побутових відходів на території  селища. 
2.5. Виконання покосів карантинних трав та інших бур’янів на 
зелених зонах селища. 
2.6.Виконання робіт по боротьбі зі сніговими заметами та 
ожеледицею в зимовий період. 



2.7.Виконання робіт щодо святкового оформлення території  селища  
до державних та селищних свят. 
                         3. Права працівників групи «Благоустрій». 
Працівники групи мають право: 
3.1.Вносити на розгляд селищного голови пропозиції по 
вдосконаленню роботи, пов'язаної з виконанням завдань групи. 
3.2. В межах своєї компетенції повідомляти селищного голову  про всі 
виявлені факти порушень правил благоустрою селища. 
3.3. Вимагати від керівництва селищної ради  сприяння у виконанні 
своїх завдань. 

 
4. Працівники групи. 

 4.1.Працівники групи «Благоустрій» повинні відповідати наступним 
вимогам: 

- Базова або неповна базова загальна середня освіта. 
Короткострокове виробниче навчання або інструктаж. Без вимог до 
стажу роботи. 
4.2. Повноваження працівників визначаються положенням про групу 
«Благоустрій» та їх посадовими інструкціями. 
 
                               5. Відповідальність працівників групи.  
5.1. Працівники групи  несуть відповідальність перед територіальною 
громадою,  юридичними і фізичними особами. 
5.2. Працівники групи несуть відповідальність за правопорушення, 
скоєні в процесі здійснення своєї діяльності ,-в межах, визначених 
чинним адміністративним, кримінальним та цивільним 
законодавством України. 
5.3. За завдання матеріальної шкоди – в межах, визначених чинним 
цивільним законодавством та законодавством про працю України. 
 

6. Фінансування діяльності відділу  
6.1.Група  фінансується за рахунок селищного бюджету . 
6.2.Структуру, граничну чисельність, фонд оплати праці працівників 
групи та видатки на її утримання затверджує селищна рада . 
 
 
 
   Секретар селищної ради                                          Л.І.Назаренко  
 
 
 
 

 

 


